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rådighedsbeløb, der er indeholdt i finanslovsbe- 
villingen til Statens Arkiver. Rådighedsbeløbet 
for 2001 er pris- og lønreguleret og optræder 
derfor i 2002-niveau. Statens Arkiver oplyser/at 
bevillingen for 2003-2006 endnu ikke er fordelt. 

Videoværkstedet i Haderslev er en institution 
under Det Danske Filminstitut og modtager fra 
instituttets finanslovsbevilling både driftsbevil- 
ling og tilskud til produktioner. 12001 udgjorde 
tilskùddet til produktioner 250.000 kr. af den 
samlede statsbevilling, mens det i de øvrige år 
er sat til 200.000 kr. 

Det statslige tilskud til Sønderjyllands Symfo- 
niorkester udgør 75 % af orkestrets midler i 
modsætning til tilskuddene til øvrige landsdels- 
orkestre, der til sammenligning modtager 50 % 
fra staten. Bevillingen til Sønderjyllands Symfo- 
niorkester indeholder udover tilskud til almin- 
delig drift også tilskud til opførelse af særlige 
værker og turneer. Tilskud til sidstnævnte for- 
mål udgør 1,0 mio. kr. i 2001 og 0,9 mio. kr. i 
2002-2006. For alle landsdelsorkestre, bortset fra 
Sjællands Symfoniorkester, er der -  for perioden 
2001-2004 -indgået trepartsaftaler mellem orke- 
strene, de lokale tilskudsydere og Kulturmini- 
steriet. Aftalerne fastlægger de økonomiske 
rammer og de politiske mål for orkestrenes virk- 
somhed. Kulturministeriet har indledt drøftelser 
med alle landsdelsorkestrene om deres økono- 
miske problemer. 

Biblioteksvæsenet i Sønderjylland får dels 
støtte til det tyske mindretals biblioteksvæsen 
og dels til Åbenrå Centralbiblioteks overbyg- 
ningsvirksomhed. Fra 2004 starter en ny struk- 
tur for centralbibliotekerne, hvor overbygnings- 
opgaverne ikke længere udføres parallelt på alle 
bibliotekerne. I stedet indføres der en arbejdsde- 
ling mellem centralbibliotekerne for at give 
plads til de nye overbygningsopgaver, som Bib- 
lioteksloven lægger op til. Det indbefatter derfor 
også, at der bliver en større differentiering af 
centralbiblioteksbevillingen. For Åbenrå Cen- 
tralbibliotek betyder den ny struktur, at de får 
en såkaldt smal opgaveportefølje, hvilket inde- 
bærer, at bevillingen til Åbenrå Centralbibliotek 
falder i 2004. Bevillingsniveauet for 2005 og 2006 
er endnu ikke fastlagt, men skal forhandles mel- 
lem Biblioteksstyrelsen og det enkelte central- 
bibliotek. 

Statstilskud til teater i Sønderjylland er op- 
delt i tilskud til Sydslesvigsk Forening og til- 
skud til egnsteater. Sydslesvigsk Forening er en 
publikumsorganisation, der får støtte fra finans- 

lovsbevillingen til Centrale publikumsorganisa- 
tioner. Støtten til egnsteater sker som refusion til 
Haderslev kommune og Sønderjyllands Amt for 
driftsudgifter til egnsteatret Møllen. Refusionen 
er på 50 % af de samlede udgiftet og forudsætter 
indgået aftale om driftsstøtte mellem kommu- 
nen/ amtet og teatret for minimum tre år. Afta- ' 
len med egnsteatret Møllen løber til 2005, og der 
skal derfor indgås ny aftale, før der eventuelt gi- 
ves tilskud for 2006. 

Spillestedet Sønderborghus har i 2001 og 2002 
fået tilskud som regionalt spillested fra Statens 
Musikråds pulje til rytmiske spillesteder. Des- 
uden har spillestedet i 2002 fået 330.000 kr. til 
nyt lydanlæg fra Musikrådets finanslovspulje til 
musikformål. Et evt. tilskud i 2003 og i budget- 
overslagsårene fastsættes af Statens Musikråd, 
der på baggrund af konkrete ansøgninger årligt 
fordeler bevillinger afsat på finansloven. 

12001 og 2002 modtog syv sønderjyske muse- 
er statstilskud: Haderslev Museum, Midtsøn- 
derjyllands Museum, Museet på Sønderborg 
Slot, Tønder Museum, Sønderjyllands Kunstmu- 
seum, Aabenraa Museum og Kunstmuseet 
Brundlund Slot. Omfanget af tilskud til museer i 
Sønderjylland i 2003-2006 kan ikke oplyses, da 
bevillingen beregnes og fordeles af Kulturarvs- 
styrelsen for et år af gangen. 

Tilskud til musikskoler tildeles årligt af Mu- 
sikrådet. Tilskuddet tildeles efter ansøgning 
som refusion til den pågældende kommune. 

Statsstøtten til lokalradio- og tv uddeles lige- 
ledes årligt, hvorfor der ikke kan oplyses om ni-' 
veauet for 2003-2006. Statstilskuddet uddeles af 
Radio- og tv-nævnet efter ansøgning. 

Det skal understreges, at omfanget af statstil- 
skud til Sønderjylland i vidt omfang afhænger 
af det kulturelle aktivitetsniveau i regionen, her- 
under kommunale og amtskommunale tilskud, 
idet der er tale om refusionsordninger. 

Spm. nr. S 830 

Til økonomi- og erhvervsministeren (25/11 02) 
af: 
René Skau Björnsson (S): 
»Kan ministeren oplyse, hvor mange kommuner 
der har benyttet muligheden for at anvende an- 
delsboliger til boligsocial anvisning?« 


